

# Koło Łowieckie "Głuszec" z Wisły obchodzi 70-lecie

Data publikacji: 8.11.2016 14:50

Działa na powierzchni 4869 ha - w tym 3018 ha lasu i ma już 70 lat. Mowa o Kole Łowieckim "Głuszec" w Wiśle, które w październiku świętowało w Wiśle swój jubileusz.

Uroczyste obchody 70-lecia Koła Łowieckiego „Głuszec” w Wiśle odbyły się 15 października w sali OSP Jawornik. - **W uroczystości udział wzięli: burmistrz Wisły Tomasz Bujok, przewodniczący Rady Miasta Wisła Janusz Podzorski, prezes Bielskiej Okręgowej Rady Łowieckiej Franciszek Strzałka, wiceprezes BORŁ Karol Folwarczny, wiceprezes Polskiego Związku Narciarskiego Andrzej Wąsowicz, nadleśniczy Nadleśnictwa Wisła Andrzej kudełka, komendant Straży Miejskiej w Wiśle Beata Miś, prezes OSP Wisła Jawornik Marcin Pilch, naczelnik OSP Wisła Jawornik Jan Cieślar, prezesi oraz łowczowie zaprzyjaźnionych Kół Łowieckich: „Jarząbek” w Wiśle, „Olza” w Istebnej, „Istebna” w Istebnej, członkowie zespołu śpiewaczego „Kwiczoty” oraz wielu innych znamienitych Gości, oczywiście łącznie z myśliwymi Koła Jubilata** – czytamy na stronie urzędu miasta w Wiśle.

Podczas uroczystości KŁ „Głuszec” zostało uhonorowane najwyższym odznaczeniem łowieckim - Z Ł O M E M - nadanym Kołu przez Kapitułę Odznaczeń Łowieckich w Warszawie w 2015 roku w uznaniu za całokształt działalności Koła. Odznaczeniami łowieckimi wyróżnieni zostali: Andrzej Czyż, Jan Polok, Jan Fizek, Władysław Szalbót i Marek Cieślar.

Koło Łowieckie „Głuszec” w Wiśle zostało założone tuż po wojnie, 12 lipca 1946 roku. - **Od powstania do dnia dzisiejszego KŁ „Głuszec” gospodaruje na tym samym obwodzie łowieckim. Ciężkie zimy i warunki górskie obligują myśliwych do wymagającej pracy w łowisku, w którym przeważa zwierzyna gruba. Obwód jest dobrze wyposażony w urządzenia łowieckie. Znajdują się w nim: 53 paśniki dla zwierzyny grubej, 54 ambony i 190 lizawek** – opisuje Piotr Jurosz, Prezes KŁ „Głuszec” w Wiśle.

- **Dokarmianie zimowe, ze względu na trudne warunki, jest stosunkowo intensywne. Przykładowo w sezonie 2015/2016 wyłożono: karmy objętościowej suchej – 8 ton, karmy objętościowej soczystej – 6,5 tony, karmy treściwej – 4,6 tony, oraz soli – 0,8 tony. Pozyskanie zwierzyny w sezonie 2015/2016 wyniosło: 3 byki, 4 łanie, 1 cielę, 27 rogaczy, 15 kóz, 5 kozłat, 22 dziki, 5 zajęcy, 48 lisów, 1 borsuk i 13 kun. Zaznaczyć trzeba, że obwód, na którym działa Koło jest sklasyfikowany jako bardzo słaby** – dodaje Prezes KŁ „Głuszec”.

Poza łowiectwem członkowie koła biorą udział w Tygodniu Kultury Beskidzkiej, Dożynkach, współorganizują „Piknik Leśny” oraz zawody furmanów, wspólnie z KŁ „Jarząbek” tworzą chórek myśliwski „Kwiczoty”, a także udzielają się w edukacji ekologicznej wiślańskich uczniów oraz uczestniczą w programie rekonstrukcji głuszcza.

red./mat.pras.